
1

Prot. 9281     Melissa, lì 28/12/2022

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-CL- 2022-157
CUP: D54D22002420006

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -
Azione  13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” – Avviso pubblico prot.n. 38007 
del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Titolo del progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii..
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241  “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii..
VISTO  il  Decreto del  Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.  275, concernente il  Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.
59.
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa".
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii..

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009281 - 28/12/2022 - IV.2 - E



2

VISTA  la  legge  13  luglio  2015  n.  107,  concernente  “Riforma  del  sistema  nazionale  di  istruzione  e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”.
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”.
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129.
VISTI  i  seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali  e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo.
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF
VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica relativo all’avviso di cui all’oggetto.
PRESO ATTO della lettera autorizzativa relativa al progetto presentato da questa Istituzione Scolastica
VISTO il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione
di lavori, servizi e forniture “sotto soglia”.
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale;
VISTE le delibere degli Organi Collegiali dell’Istituto relative al progetto;
RILEVATA  l’esigenza di  indire,  in relazione all’importo finanziario,  la  procedura per  l’acquisizione del
personale.
DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del
Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3;
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto di cui all’intestazione è necessario reperire personale
per l’attività di collaudatore e progettista;
CONSIDERATE le relative azioni informative e pubblicitarie sugli interventi; 
VISTA la propria nomina di RUP, prot. 9277 del 28/12/2022;  
ATTESA la necessità di rendere esecutivo il progetto.

Tutto ciò visto, considerato, dato atto, ritenuto, atteso e rilevato, che costituisce parte integrante
della presente determina,

DETERMINA
1. L’avvio delle procedure per individuare il personale: collaudatore e progettista.
2. La pubblicazione di appositi bandi.
3. Si approvano i bandi e tutta la restante documentazione annessa.

Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.
241,  viene nominato  Responsabile  del  Procedimento il  prof.  Alessandro Turano,  Dirigente  scolastico
dell’Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
f.to prof. Alessandro TURANO *

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009281 - 28/12/2022 - IV.2 - E



3

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse.

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009281 - 28/12/2022 - IV.2 - E



4

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009281 - 28/12/2022 - IV.2 - E


		2023-01-14T10:36:59+0100




